
Halloween 
 

31. října děti ve Velké Británii a Spojených státech amerických slaví Halloween – 
svátek duchů. Chtěli jsme tento svátek připomenout i našim žákům v hodinách anglického 
jazyka, proto jsme se my - páťáci rozhodli, že pro své spolužáky zorganizujeme jeho malou 
oslavu. Nejprve jsme přemýšleli, v jaké masce přijdeme do školy, potom jsme si každý doma 
masku vyrobil, ve škole jsme se naučili halloweenské říkanky a nakonec jsme si připravili 
úkoly pro žáky ostatních tříd. Do každé třídy jsme roznesli pozvánky, aby děti věděly, že je 
navštíví strašidla.  

V pondělí 31. října jsme se ve škole sešli před sedmou hodinou a přinesli jsme si 
kostýmy patřící k Halloweenu. Lenka měla kotým kostlivce, Natka, Anežka a Hanička             
(s kouzelnou husí nožkou) představovaly čarodějnice, Sára a Eliška se převlékly za strašidla, 
Bára si připravila kostým mutanta, Natalka měla masku z Vřískotu a Mája s Katkou byly 
krvavé paní. Nejsmělejší masku měl Vláďa, který předváděl ducha analogového vysílání. 
Takto přestrojeni jsme se vydali mezi děti 1. stupně. Trochu jsme je postrašili, vysvětlili jsme 
jim, co je to Halloween, naučili jsme je říkanky Trick or Treat a básničku o barvách Black, 
Orange, White and Green. Pro každého byl připraven jednoduchý úkol, a když ho splnil, 
dostal za odměnu malou sladkost. Dopoledne se nám líbilo a všichni jsme se při oslavě svátku 
duchů pěkně pobavili.   
  
                      Žáci 5. třídy 
 

 

 
 

         


